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IHa apovo
e Kabnyntpla 35 stwv
 Mupetog cwc 38° amo 7-nUEpou

e JTadLoKA eTLOEWVOUEVN EMLYQOTPAAYLO UE
TTAEUPLTIKO XAPAKTAPO OTTO 5-nUEPOU



ATOMIKO XVALVI|GTIKO -
KOLVWVIKO LOTOPLKO

[MTOAUKUOTIKEC WOBNKEC — UTTOYOVLUOTNTA

MuwkpoU BaBuou avalpio oto tope\Bov
(eAaxlotoc Ht: 32%)

Xoptodayoc
A€V KAVEL KaTAXpnon aAAKOOA



Extipunon oto TEIl: 28/09/16

ATUTto OUGTOALKO puonua, KAAUTEPO OKPOATO
TOPOOTEPVLKA aPLOTEPA

EvawoOnoia tou 6g€Llov utoyovdpiov

US AKK(1.46 rt.p.): Nayxuvon & diactpwpdtwon
TOLWHOTOC X.K . XWwpic ABiaon

A’ Xelpoupyikn KAwvikn oav aAltBaoikn
XOAOKUOTLTLC

CT AKK (7.00 mt.pu.): ZuAAoyn eAaccovocg MUEAOU



US AKK: Nayuvon & SLaoTtpwHATWOoN TOYWHOTOC X.K . Xwpic ABiaon. (1.46 m.u.)
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CT AKK : ZuAdoyn eAacoovog tuélov (7.00 rt.u.)
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Adyor peta@opac o' Il
[8"muepa o AX (05/10)]

Mn avtanokplong Tou MUPETOU OTNV
avTtBlwon nopad TNV vtoXwWPNon TNG
TIAXUVONC TOU TOLYWHATOC TNC X.K.

Tn¢ omaviotntog TnNC aAlBLooLKNC
xoAokuotitidac oe acBevn pe ta SIKA NG
dedopeval.

ML ogLlpa Ao ATUTIOL EMUTAEOV EVUPAMATO.
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ETUTIAEOV EVPTNHATA

e Empévovoa avénon twv npwtewvwv OO CRP (7-9
mg/dL) kat TKE (98-103) mapa tnv aywyn.

e |Kavr) TOCOTNTA OOKLTIKOU uypoU otnv eAdcoova
nuelo, MIKPR TAgvpwtikl oOUAAoyn Osfla  (pe
Stadopa aABoupivng 1.3 gr.) KoL AMATopeyaAia ota
16 €K.

e Avawpia (Ht:27%), YmoaABoupwatpio (Alb:3.0-3.1
gr/dL) Napdtacn xpovou npoBpouivng (INR:1.35-
1.4)



WBC X 103
NEU %

Ht %
MCV
MCH
TKE
CRP

28/09
6.02
58.8
25.8
75
24.4

7.0

03/10
5.75
67.1
27.9
74.2
23.7

6.98

08/10
6.91
66.7
27.5
74.1
23.7
98
4.12

11/10
6.83
64
25.4
72
23.5
103
9.05
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[lopela KATA TNV VOO AELX

H aioBevnc ocuvexloe va €xelL mupeto & CRP o€
otaBepa enimeda opaA :

e Tnv umtoXwWpPNOoN TOU TIAXOUC TOU TOLXWMOATOC
™NC xoAndoxou kKuotewc (amo 11 og 3.5 XA).

e Tnv cuveExLlon TNC AVTLPLOTIKAC Aywyn¢



[TIopela KATA TNV VOOAELX

11/10 (6" nuépa voonAegiacg otnv IT1):

2ta mAaiola Tne Stepelivnong TOU TTOPOATELVO-
LLEVOU EUTNTUPETOV LE aKPOOTO puonua
urtoBANBNkKe ot triplex kapoLAc omou

AlamotwOnke poppwpa 48 x 38 mm ME
ovwpaAn rtapudn EEOPUWHEVO ATO TO HECO-
KOATLOLKO 1 omticOLo tolywpa tou AE KOATtou
ELOEPYOMEVO KOl oTnV Se€La KOLALL



IAdult

10,9 M 1.4

TISDS Mi14

Moppwua 48 x 38 mm e avwuain
napu@n eE0PpUWUEVO ATTO TO UECO-
KOArtiako n oriotho toiywuo tov AE
KOATTOU ELOEPXOUEVO Kal otnv deéla
KolAia
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OploBetnon ovudrtnong

To TEPLOTATIKO TTAPOVOLA(ETAL VI VA
ov{ntnOsi
1. H AA twv XKE ¢ kapdiag

2. Kata mooo ol vmtoAoLmeG eEKONAWOELG TNG
aoBevouc cuvovalovTal PUE TO EVPMNUA AV TO






apdiag

RELATIVE INCIDENCE OF PRIMARY TUMORS
OF THE HEART

AA VIZI!
AL AINDLN

TYPE NUMBER PERCENT
@ Benign 199 58.0
Myxoma 114 33.2
Rhabdomyoma 20 5.8
Fibroma 20 5.8
Hemangioma 17 5.0
Atrioventricular nodal 10 2.9
Granular cell 4 1.2
Lipoma 0.6

2
Paraganglioma 2
Myocytic hamartoma 2

Histiocytoid cardiomyopathy 2 0.6
Inflammatory pseudotumor 2
4

Other benign tumors 1.2
@ Malignant 144 42.0
Sarcoma 137 39.9
Lymphoma 7 2.1

Source: Modified from A Burke, R Virmani: Atlas of Tumor Pathology.
Tumors of the Heart and Great Vessels. Washington, DC, Armed
Forces Institute of Pathology 1996, p. 231; with permission.






[IaBo@uolodoyikol Minyaviopot

® EuBoAiouocg: avaloya tn B€on (ocuoTNUOTLKOC —
TIVEU LOVLKOC)

® Entnpeaouoc KukAopopiac evtoc tn¢ kopdiac =
OUUITTWHOTO KAPSLOKAC AVETIAPKELOLG

® Entnpeaouoc BaABidwv > avenapkelo PaABidwv

e Aueon 6tndnon puokapdiou: EMNPEACUOC AELTOUPYLOC
KolAlwv, appuBuieg, heart block, mepikapdiakn
ouAAoyn +/- tamponade

® Autn¥non napaKeIEUEVOU MVEUUOVIKOU LOTOU (mimic
bronchogenic carcinoma)

® /dloouoTactlakd 1 CUGTNUATIKA CUUTTTWHOTO



O ekdnAwozic XKE ¢ kapdilac

 ALHOSUVAILKEC

* JUOTNMOTLKEC



MOavEC APOSVVUUIKEG EKONAWOELC
nadac 8£€L0V KOATIOU
e HnatopeyaAio-evalcOnoia AE vrtoxovdplou amo nmap
OTAOEWC.

e [Maxvvon (oldnua) Tou ToLYWHOTOC TNEG XOANSOYOU
KUOTEWC.

* [Mapouoia AOKLTIKNAC KOl ULKPAC TTAEUPLTIKAC Kol
ouAAoync.

e YrioaABoupwatpia-mapatacn xpovou npoBpoupivne
oV Umopel va ekppalouv nratomabdela amo nrap
oTAcEWC N €va Baduo ducamnopodpnonc.

* H urmtoxwpnon tng naxuvonq TOU TOLYWHOTOC TNG
XoAn&0Oxou Kal Tou aokitn pmopel va artodobelL oe
QUEOUELWOELG TWV OLLLOSUVOULKWVY ETITTWOEWV TNG
XKE tou AE kOAmou (petakivoupevn pada, ME;).



LUOTNUOTIKEC EKONAWGCELC

e MMUpeTOC
e Auénon tn¢ CRP ko TKE.

e Mn avtommoKpLon TWV MPWTELVWV 0EELAC PACEWC
otnv avtiBilwon.



IL-6

Inlubition

Induction

v

SAA

4

Albumin
CRP Transferrin
Haptoglobin C3
ol -antitrypsin Hepeidin
Fibrinogen ol-acid glycoprotein

IStocuctaociakd / cuotnpatikd cupTTwoTa




Moodi1aBso1KOl TADXVOVTEC
PVDRRUC IR VPRV EES
XALOLAOLKT)C XOAOKVOTLTLONC

* OMA

e EMikTNTN QVvOCOQVETAPKELQ
e Jtevwon dpupatog Vater

e Metapooxeuon pueAou

e Eykavpata

e Avavnyn oo KopOLOTIVEU LLOVLKI QLVOLKOTTN-
LLNXOLVLKI avVaTTivVOn)

e TOKETOC

e Nolpweéec-ZNn
e K.A.



AMOLxokn YoAokvotitic VS
otdnua ¢ x.k. Aoyw XKE AK

AAIOIAXIKH XOAOKYXTITIX OIAHMA THX XOA. KYXTEQX

Mupetog

Auvénon npwtewvwv ofeiac
$daoswc.

ZupBato untepnxoypadnua
KolALoL.

EvawcOnoia AY

Yroymonon ToU mAyYouc ToU
CRPPHTN TOU TAXOUG

tmxwpatoq g xo)\n&oxou
KUOTEWG UTO avtLBiwon

Zuotnpatikec ekdbnAwoeig XKE.

H aABiaolki onavia o€ véa
ATOMOL OTTO TNV KOvOoTNTaL.

HniatopeyaAia
MNapovoia ackitikoU vypou

Mn avtanokplon Tov MUPEToU,
™ evawsOnoiag tou AY Kat Twv
NPEWTEWVWV oelag pAoewc otnv
avtipiwon.

H «meplotaoiakn» epgavnon
TO0O0 TNG MAxuvong tne X.K. 600

KOlL TOU aoKitn.



YUUTEPACUATIKA

* QEWPNOAUE OTL N NATOMEYaAiLa, evalcOnoia Tou
AY, mayuvon tou toywpoatoc (oidnua) tng x.K. Ko
0 QLOKITNG NTOV CUVETELO TWV OLLLOOUVOLLLKWV
emuntwoewv tnN¢ XKE tou de€lou KOATOU.

e ATTOOWOALLE TNV EMLUOVI) TOU TUPETOU KOl TWV
NPWTEIVWYV oéelac PACEWC TTapA TNV XOpNYOULEVN
avTBlwon o€ CUCTNUATIKEC EKONAWOELG TTOU
KAvouv Karolec aro T XKE tn¢ kapdiac.

e Juvoyilovtoc MLoTEVOUE OTL EV OPEL TWV
gupnUATWYV Tou triplex kapdioc oL meploocoTEPEC
aro TLc (pavopevika) eEwkapdlakec ekONAWOELC
™Nc a.cBevouc Ba nipemel va armodoBouv otnv XKE
Tou 6&&Lol KOATTOU.



EYXAPIZTOYME A
THN TTPOZOXH ZAZ



